
Raadsvergadering  

21 mei 2019 

  

 
 

V O OR B L AD  R AAD  

 

 
 PAGINA 1  VAN  1  

 B E H AN D E L D  D O O R  

afdeling/team GR/ 

documentnr 19-0114115 

 
 

 

A
L
G

 0
0
6

 

 

 

 

ON DE R W E R P  E N BE H ANDE L I NG  

onderwerp  Voorste l  to t  overneming van de aanbevel ingen van het  RKC -rapport  naar  de 

doorwerk ing van  de aanbevel ingen van een vi j f ta l  onderzoeken  

ver t rouwel i jk  Nee 

portefeu i l lehouder  Gr i f f ie  

b i j lage(n)  Voorstel: Voorstel_44183.docx 
Bijlage: Bundel rapport RKC onderzoek naar de doorwerking van aanbevelingen (G19-000754) 

 

agendapunt  5 .  

publ iceren Nee   

 

BE S LI S P U N TE N  (R AAD )  

 

 

AR GUM E N TE N  E N R IS IC O ’S  ( R AAD )  

 

 



GEMEENTE WESTLAND

BESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het rapport van de Rekenkamercommissie Westland naar de doorwerking van aanbevelin­
gen van een vijftal RKC-onderzoeken in de gemeente Westland met als bijlage de Nota van be­
vindingen;

gehoord het advies van de commissie Bestuur van 9 mei 2019 en gehoord de beraadslagingen van 
onderhavige vergadering;

besluit:

1. Kennis te nemen van het rapport van de Rekenkamercommissie Westland (RKC) naar de 
doorwerking van aanbevelingen van een vijftal RKC-onderzoeken van maart 2019;

2. De aanbevelingen zoals verwoord in het rapport over te nemen:
a. Waar relevant zullen in de toekomst bij de door de raad overgenomen aanbevelin­

gen uit RKC-rapporten de uitvoeringstermijn en de actiehouder worden vastgesteld;
b. Er vindt jaarlijks in de raadscommissie Bestuur een overleg plaats tussen raadsle­

den, collegeleden, een selectie van ambtenaren en de RKC om de partijen te con­
sulteren over de onderzoeksagenda van het volgende jaar en de relatie met de be­
leidsagenda.

3. Het college te verzoeken om uitvoering te geven aan de aanbeveling door terugkoppeling 
te geven aan de raad en de RKC over de opvolging van aanbevelingen, middels een RKC 
Aanbevelingenlijst vergelijkbaar met de Verbeterpuntenlijst.

Aldus besloten door de raad in zijn openbare 
vergadering van 21 mei 2019,

de griffier,

F. Bergmans

de voorzitter,

B.R. Arends

PAGINA 1 VAN 1


